Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121400217

217

Nº 237, quinta-feira, 14 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AÇÃO EDUCACIONAL CLARETIANA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Ação Educacional Claretiana, CNPJ: 44.943.835/0001-50.
Mantida, Claretiano - Centro Universitário.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados quarenta e sete (47)
diplomas no período de: 21/11/2023 a 05/12/2023, nos seguintes livros de registros e
sequências numéricas: Livro: BTT004, registros 2120 a 2163 e Livro: BTT004VD, registro 7 a 9.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://claretiano.edu.br/diploma.

Batatais, 12 de dezembro 2023.
LÉA MARA LELIS DAL PICOLO BIAGINI

Secretária-Geral

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO EVEREST
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTA MARIA DA GLÓRIA - UNISMG. MANTENEDORA:
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO EVEREST, CNPJ: 31.404.878/0001-16.

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 27 [vinte e sete]
diplomas no período de 25/07/2023 a 11/12/2023, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro eduCAT/1850 - registros nº 1107 a 1133.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
http://www.smg.edu.br/diplomas

Maringá, 11 de dezembro de 2023.
JOSÉ CAMPOS DE ANDRADE FILHO

Reitor

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE BOM SAMARITANO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 5/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 7/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e

materiais permanentes para atender as demandas do Hospital Bom Samaritano de Teófilo
Otoni/MG, referente a Resolução SES 8.745/2023. A Pregoeira torna público que decide
suspender o certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico 5/2023, para revisão do
Termo de Referência.

A nova data de abertura será divulgada posteriormente.

JUSIANE BREMER DE SOUSA
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO BASQUETE RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO BASQUETE (APAB/RN) - DESPORTIVO RIO
GRANDE, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.393.884/0001-07, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de dezembro de
2023, às 09h00min (Horário de Brasília), fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE", objetivando a eventual e futura contratação de
empresa especializada no fornecimento de material esportivo (LISTA 3), destinados aos
eventos esportivos e/ou atividades realizadas e apoiadas pela ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DO BASQUETE (APAB/RN), conforme especificações mínimas e compatíveis,
também quantidades estabelecidas no procedimento licitatório que segue, tudo em
conformidade com a legislação vigente.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
https://novobbmnet.com.br/ e www.desportivoriogrande.com, Demais informações e
esclarecimentos deverão ser solicitadas pelo e-mail: licitacaodesportivo@gmail.com.

Parnamirim- RN, 11 de dezembro de 2023
ANTONIO CARLOS VIANA BALBINO

Pregoeiro

BRASIL VOLEI CLUBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 3/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço do Global.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 15/12/2023. Data da sessão: 17/01/2024. Horário:
10h00.

Edital disponível nos endereços https://novobbmnet.com.br/
e https://www.voleirenata.com.br/projeto/cbc
Informações: (19) 3756-4049 e volei@voleirenata.com.br

GUILHERME MULLER SILVA
Presidente Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 4/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço do Global. Objeto: Aquisição
de Uniformes Esportivos. Início de recebimento das propostas e disponibilização
do Edital: 15/12/2023.
Data da sessão: 18/01/2024. Horário: 10h00.

Edital disponível nos endereços https://novobbmnet.com.br/
e https://www.voleirenata.com.br/projeto/cbc Informações: (19) 3756-

4049 e volei@voleirenata.com.br

GUILHERME MULLER SILVA
Presidente Executivo

CENTRO EDUCACIONAL ALVES FARIA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Centro Educacional Alves Faria CNPJ: 02.850.990/0001-82.
Mantida: FADISP - Faculdade Autônoma de Direito.

Para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 46 diplomas no
período de 02/08/2022 a 07/12/2023, no seguinte livro de registros e sequências
numéricas: Livro 02 - registros 1803761, 1804441, 1804797, 1804798, 1804799, 1805463,
1805462, 1804801, 1806195, 1808051, 1808052, 1808002, 1808053, 1808640, 1808964,
1809209, 1809414, 1809535, 1809534, 1809532, 1810222, 1810795, 1810887, 1811393,
1809540, 1812437, 1812816, 1812819, 1812820, 1812911, 1813137, 1813056, 1813353,
1813541, 1813513, 1813614, 1813779, 1814105, 1814132, 1814500, 1796863, 1814614,
1812817, 1815206, 1815669, 1815670.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no endereço
https://www.unialfa.com.br/instituicao/secretaria-geral

Em 7 de dezembro de 2023.
NELSON DE CARVALHO FILHO

Diretor-Superintendente

CENTRO NACIONAL DE ENSINO SUPERIOR LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNINORTE MANAUS
CENESUP-CENTRO NACIONAL DE ENSINO SUPERIOR LTDA
CNPJ: 05.474.470/0021-54

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 105 (CENTO E
CINCO) diplomas no período de 18/09/2023 a 28/09/2023, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: [livro 1 registro 290977 a 293348], [livro 2 registro 290972 a
293473], [livro 3 registro 290956 a 293464] e [livro 6 registro 291505 a 293437].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://uninorte.com.br

Manaus-AM, 29 de setembro de 2023.
FABIANE FERREIRA DE ALMEIDA

Reitora

CENTRO UNIVERSITÁRIO DA AMAZÔNIA - SANTARÉM - UNAMA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITARIO DA AMAZONIA-SANTAREM-UNAMA
INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA.
CNPJ: 05.933.016/0001-70

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 (DOIS)
diplomas no período de 11/09/2023 a 13/09/2023, no seguinte livro de registro e
sequencias numéricas: [livro 16- registro 290325], [livro 19- registro 289805] .

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.unama.br/.

Belém-PA, 29 de setembro de 2023.
ELZO EVERTON DE SOUSA VIEIRA

Diretor de Unidade

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MOSAICO
DAS APAS DO BAIXO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2023

O CIAPRA Baixo Sul, inscrito no CNPJ: 10.355.504/0001-88, através do seu
Presidente da Comissão de Licitação, Designada pela Portaria expedida pela Prefeitura de
Gandu de Nº 035 de 14/01/2022, bem como da Portaria expedida pelo CIAPRA Baixo Sul
de Nº 18 de 20/01/2022, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/1993 e suas
alterações, torna público, que realizará no dia 29/12/2023, às 09:00H (NOVE HORAS), no
seguinte endereço: Rua Manoel Libanio da Silva, nº 20, Centro, Gandu - Ba, em sessão
pública, licitação sob a modalidade de TP do tipo MENOR PREÇO autuada sob o nº
0492023, cujo objeto consiste na Contratação, em regime de empreitada por preço global,
de empresa especializada para executar obras de recuperação de estradas vicinais
localizadas na zona rural do município de Valença/BA, nos termos do convênio de nº
898726/2020 e seus aditivos, firmado entre o Consórcio e a SUDENE, bem como das
especificações contidas no termo de referência e demais peças anexadas neste
instrumento convocatório.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Diário Oficial do CIAPRA
Baixo Sul: www.ciapra.ba.gov.br e, além do Edital, as informações complementares
poderão ser solicitadas junto ao Setor de Licitações, nos dias úteis, na sede administrativa
do Consórcio, situada na Av. Hildebrando de Araújo Góes, Bairro Érico Sabino de Souza,
S/N - Aeródromo, Ituberá/Bahia - CEP: 45435-000 - Sede Administrativa ou por E-mail:
licitacao@ciapra.ba.gov.br.

Ituberá-BA, 13 de dezembro de 2023.
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente da CPL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAS
BACIAS DOS RIO URUCUIA E CARIRANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

Processo 044/2023 - Pregão Eletrônico 027/2023 - Objeto: Registro de preço
para de contratação de empresa especializada para fornecimento de vestuários
aos municípios que compõem o CONVALES. Data de Abertura e julgamento: dia
26/12/2023 às 09:00 horas.

Informações: www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Processo 045/2023 - Pregão Eletrônico 028/2023 - Objeto: Registro de preço
para fornecimento de soro fisiológico para os municípios que compõem o
CONVALES. Data de Abertura e julgamento: dia 26/12/2023 às 13:30 horas.

Informações: www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-14T00:49:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial